

Stargard, dnia 28.11.2019 r.

### Otrzymują wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasto Stargard w roku 2020” opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2019/S 212-520299 w dniu 04.11.2019 r. oraz w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 617969-N-2019 w dniu 04.11.2019 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.

#### **Pytanie nr 1**

Zamawiający w Rozdziale III ust. 4 pkt 3 przewidział odbiór odpadów zielonych systemem workowym - worek brązowy. Jednocześnie wskazał, że bioodpady niezależnie od zabudowy będą odbierane w systemie pojemnikowym. Zapisy wskazują na zbieranie obu frakcji oddzielenie. Obie frakcje pod innymi kodami zgodnie z założeniami ustawy nie powinny być kierowane na linię sortowniczą, tylko do kompostowania.

Wnosi się, by Zamawiający wskazał jaki sposób postępowania powinien przyjąć Wykonawca w przypadku, gdy frakcje będą zmieszane lub zanieczyszczone innymi odpadami.

#### **Odpowiedź nr 1**

Zgodnie z zapisami art. 6ka ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ocena segregacji odbywa się podczas odbioru odpadów. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, a więc pod kodem 20 03 01.

W przypadku przyjęcia odpadów o kodzie 20 02 01 i 20 01 08 oczekuje się od Wykonawcy postępowania zgodnie z przepisami w celu ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

#### **Pytanie nr 2**

W projekcie Umowy załączonej do SIWZ w §5 ust. 2 – zapisano, że cena za przejście do zagospodarowania 1 Mg odpadów komunalnych obejmuje wszystkie koszty związane z zagospodarowaniem odpadów pochodzących z gminnego systemu gospodarowania odpadami. Czy cena ta obejmuje również czynności Wykonawcy opisane w §2 ust 1 pkt. 11 a) i b) umowy nienależące do czynności zagospodarowania odpadów?

Dodatkowo wątpliwość pogłębia fakt, iż przedmiotem niniejszego postępowania jest zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarki odpadami, a nie odpadów pochodzących z imprez publicznych lub wykonywanie innego zadania własnego Gminy, jakim jest prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami (art.3 pkt.8 Ustawy o utrzym. porz. i czystości w gminach).

Wnosi się, by §2 pkt.1 ppkt. 11 lit. a):

- *wykreślić w całości z SIWZ.*

- albo uszczegółowić zapis, bo powoduje on, że po każdym zgłoszeniu nawet jednego mieszkańca, Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia prelekcji. Takie działanie jest niemożliwe na żadnej Instalacji komunalnej z uwagi na jej tryb funkcjonowania.

Wnosi się, by §2 pkt.1 ppkt. 11 lit. b):

- wykreślić w całości z SIWZ. Z takiego zapisu Zamawiający nie jest w stanie określić wartości kosztów ponoszonych na promocję organizowaną przez Zarząd lub przy jego udziale.

- albo pozostawić zapis w takim brzemieniu, ale wskazać do jakiej maksymalnej wartości Zamawiający dopuszcza zaangażowanie finansowe oferenta. Wtedy oferent poza podstawowym przedmiotem zamówienia, tj. zagospodarowaniem odpadów ujmie dodatkowe środki w swojej ofercie, które nie będą obciążały jego podstawowej działalności w trakcie trwania umowy.

W związku z powyższym wnosi się o modyfikację wzoru Formularza ofertowego, co umożliwi wyszczególnienie kosztów związanych z promocją.

- przy zachowaniu zapisu w takim brzemieniu określenia: w jaki sposób Wykonawca ma rozliczać te odpady w sprawozdaniu? Gdzie te ilości mają być ujęte: czy do nieruchomości zamieszkałych od których będą pochodzić odpady?

### **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający widzi potrzebę prowadzenia edukacji w zakresie dotyczącym zagospodarowania odpadów w związku z tym nie dokona wykreślenia zapisów zawartych w pkt 1 ppkt 11.

Przez zrealizowanie zapisu §2 pkt.1 ppkt. 11 lit. a) umowy, Zamawiający rozumie przeprowadzenie przynajmniej jednej prelekcji w roku 2020 dla grupy mieszkańców miasta Stargard zrealizowanej z inicjatywy i na warunkach Wykonawcy przy zachowaniu zasady, że prelekcja przeprowadzona jest na terenie Instalacji Komunalnej.

W odniesieniu do §2 pkt.1 ppkt. 11 lit. b), Zamawiający wyjaśnia, że działanie opisane w tym punkcie odnosi się do:

- promowania zagospodarowania poprzez uczestnictwo pracowników Wykonawcy w imprezach lokalnych na terenie miasta Stargard i promowanie zagospodarowania wg pomysłu Wykonawcy. Zamawiający uzna za spełnienie tego zapisu w przypadku zrealizowania przez Wykonawcę co najmniej jednej akcji promującej zagospodarowanie odpadów w roku 2020.

- zagospodarowania na koszt Wykonawcy odpadów pochodzących z akcji ekologicznych organizowanych przez Zamawiającego, np.: Sprzątanie Świata, imprezy organizowane w ramach Europejskiego Zielonego Tygodnia (tzw. green week) itp. Doświadczenie ostatnich lat pokazuje, że podczas takich imprez odbierane było ok. 2-3 Mg odpadów. W związku z tym Zamawiający wprowadza następującą zmianę mającą na celu uszczegółowienie zapisu w §2 pkt.1 ppkt. 11 lit. b):

„b) promocję zagospodarowania odpadów w ramach imprez lokalnych, a w tym zagospodarowanie na własny koszt odpadów pochodzących z akcji poświęconych ochronie środowiska organizowanych przez Zarząd lub przy jego udziale, w ilości do 10 Mg w skali całego 2020 r.

Wykonawcy nie będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie, oprócz wymienionego w §5 projektu umowy.

### **Pytanie nr 3**

Zamawiający w Rozdziale V ust. 2 pkt. 3 ppkt b) opisał, że Wykonawca będzie dysponował:

- Instalacją Komunalną w odległości nie większej niż 30 km od granicy gminy miasto Stargard,
- dostosowaną do przedmiotu zamówienia Stacją przeładunkową tj. miejscem, do którego Operator będzie dostarczał odpady (...)

Czy Zamawiający wymaga spełnienia obu warunków łącznie?

### **Odpowiedź nr 3**

Nie. Zamawiający wymaga utworzenia stacji przeładunkowej jedynie w przypadku gdy Instalacja Komunalna znajduje się w odległości powyżej 30 km od granicy miasta Stargard.

### **Pytanie nr 4**

Zamawiający w Rozdziale XVII Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy w ust. 6. wskazał, że 30% wysokości zabezpieczenia Zamawiający pozostawi na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi i gwarancji jakości. Natomiast nie wyznaczy ani w SIWZ ani we wzorze umowy okresu gwarancji, jak i rękojmi. Ponadto we wzorze umowy w §9 dot. Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy w ust. 3 wskazał, że kwotę zabezpieczenia n/w Zarząd zwróci Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia zakończenia świadczenia usługi.

Wnosi się o ujednoclenie zapisów dot. Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy.

### **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający dokonuje zmiany w siwz w rozdziale XVII poprzez:

- 1) zmianę zapisu ust. 5 w sposób następujący:  
„5. Zamawiający zwróci Wykonawcy kwotę zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane.”
- 2) wykreślenie ust. 6. i 7.

### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający rozważa możliwość zmniejszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 2% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie?

W odczuciu potencjalnych wykonawców, wysokość zabezpieczenia może wpływać na podniesienie wartości oferty.

### **Odpowiedź nr 5**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 2% ceny całkowitej brutto.

### **Pytanie nr 6**

Rozdział III SIWZ, ust. 9 – Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia przedmiotu zamówienia podwykonawcom, poza kluczowymi ilościami.

Wnosi się o wyjaśnienie, czy dotyczy to również zagospodarowania odpadów budowlanych, porzbiórkowych?

### **Odpowiedź nr 6**

Rozdział III SIWZ, ust. 9 dotyczy wszystkich obowiązków wynikających z przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie nr 7**

*§2 ust. 1 punkt 6 Wzoru umowy – zapewnienie ciągłości przyjmowania każdej ilości odpadów komunalnych przywiezionych przez Operatora do Instalacji Komunalnej zarządzanej przez wykonawcę w następujących godzinach.* Zamawiający nie określił godzin minimalnych.

### **Odpowiedź nr 7**

Godziny minimalne zostały określone w załączniku nr 3 do siwz w pytaniu nr 1, w którym określono, minimalne godziny w przedziale od 8:00 do 15:00. Udzielone w załączniku nr 3 do siwz odpowiedzi przez Wykonawcę zostaną wprowadzone do umowy.

### **Pytanie nr 8**

*§ 2 ust. 1 punkt 7 Wzoru umowy – przekazywanie odpadów surowcowych powstałych w trakcie przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz komunalnych odpadów opakowaniowych bezpośrednio do instalacji odzysku.*

Wnosi się o zmianę zapisu, ponieważ recyklerzy (organizacje odzysku) korzystają z usług pośredników posiadaczy odpadów, którzy zajmują się zbieraniem odpadów.

### **Odpowiedź nr 8**

Zamawiający dokona zmiany zapisu umowy w następujący sposób:

*§ 2 ust. 1 punkt 7 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:*

*„przekazywania odpadów surowcowych powstałych w trakcie przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz komunalnych odpadów opakowaniowych do instalacji odzysku”*

### **Pytanie nr 9**

*§2 ust. 1 punkt 9a Wzoru umowy – przekazywania Zarządowi dokumentów potwierdzających a) recykling lub inne niż recykling procesy odzysku (w tym oświadczenie sprzedawców odpadów).*

Dokumenty potwierdzające recykling lub inne procesy odzysku nie stanowią dla gmin potwierdzenia w zakresie wykonania odzysku i recyklingu. Ponadto dokumenty te wystawiane są przez recykerów po zakończonym kwartale. Dopóki dokumenty te nie trafią do Wykonawcy, nie ma możliwości sporządzać sprawozdań dla Zamawiającego. Otrzymanie przedmiotowych dokumentów odbywa się na podstawie zawartej umowy z organizacją odzysku lub wprowadzającym produkty w opakowaniach.

Wnosi się o wykreślenie tego punktu lub wprowadzenie zapisu, że wykonawca może przekazywać karty przekazania odpadów, a w przypadku pośredników oświadczeń o ostatecznym procesie recyklingu oraz nazwie za gospodarującego odpady.

### **Odpowiedź nr 9**

Zamawiający uszczegółowi zapis w następujący sposób:

*„9) przekazywania Zarządowi dokumentów np. oświadczeń sprzedawców odpadów, potwierdzających:*

*a) ostateczny proces jakim zostały poddane odpady, (recykling lub inne niż recykling procesy odzysku),”*

### **Pytanie nr 10**

*§2 ust. 1 punkt 9b Wzoru umowy – ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, a w tym przedłożenia oświadczenia, potwierdzonego badaniami, że stabilizat spełnia wymagania określone w obowiązujących przepisach – dokumenty należy przekazać niezwłocznie po otrzymaniu.*

Wnosi się o uszczegółowienie zapisów na czym ma polegać ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, wskazanie konkretnego kodu odpadów, które ma na myśli Zamawiający oraz jakie konkretnie badania wymaga Zamawiający.

#### **Odpowiedź nr 10**

Zamawiający ma na myśli badanie stabilizatu powstającego w wyniku biologicznej stabilizacji odpadu, który pozwoli na ocenę czy stabilizat spełnia określone przepisami wymagania i może być poddany odzyskowi lub unieszkodliwianiu poprzez składowanie (ewentualnie termicznemu przekształcaniu).

Ograniczenie masy odpadów ulegających biodegradacji wynika z przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Zgodnie z art. 3c ucpG Gminy są obowiązane ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania: do dnia 16 lipca 2020 r. - do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania - w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. Definicja odpadów ulegających biodegradacji zawarta jest w art. 3 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 701 ze zm.)

#### **Pytanie nr 11**

§2 ust.1 punkt 10 Wzoru umowy – *bieżącej kontroli, weryfikacji w zakresie deklarowanego przez Operatora pochodzenia i klasyfikacji odpadów. (...)*

Wnosi się o uszczegółowienie tego zapisu poprzez dopisanie możliwość przeklasyfikowania kodu odpadu, w przypadku stwierdzenia nieprawidłowego kodu odpadu przekazanego przez Operatora.

Utrzymanie tego zapisu, spowoduje, że Wykonawca będzie zmuszony przyjąć odpady pod złym kodem lub nie przejmie ich od Operatora.

Wprowadzenie systemu elektronicznych kart przekazania odpadów, uniemożliwia późniejsze wydanie karty lub jej korektę.

#### **Odpowiedź nr 11**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Wprowadzony do projektu umowy zapis pozwala na weryfikację, w zakresie deklarowanego przez Operatora pochodzenia i klasyfikacji odpadów w momencie ich przyjmowania.

Obowiązek wystawienia karty przekazania odpadów (KPO) spoczywa na podmiocie przekazującym odpady, zgodnie z art. 69 ust. 1 ustawy o odpadach KPO sporządza posiadacz odpadów, który przekazuje odpady do następnego posiadacza odpadów albo do prowadzonych przez siebie miejsc zbierania odpadów lub miejsc przetwarzania odpadów, przed rozpoczęciem ich transportu.

W przypadku karty przekazania odpadów komunalnych (KPOK), zgodnie z art. 71a ust.1 ustawy o odpadach, sporządza ją podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości przed rozpoczęciem odbierania tych odpadów, odrębnie dla każdego ładunku transportowanych odpadów komunalnych danego rodzaju przekazywanych do następnego posiadacza odpadów albo do prowadzonych przez siebie stacji przeładunkowej, miejsca zbierania odpadów komunalnych lub miejsca przetwarzania odpadów komunalnych.

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Środowiska w przypadku, gdy podmiot przejmujący odpady uzna, że podmiot przekazujący odpady wprowadził na KPO/KPOK błędny kod i rodzaj lub masę odpadów, powinien odrzucić kartę. Podmiot przekazujący odpady ma możliwość edycji karty ze statusem „Odrzucona” w zakresie zmiany kodu i masy odpadów.

Zamawiający oczekuje postępowania zgodnie z przepisami prawa.

### **Pytanie nr 12**

§3 ust. 3 Wzoru umowy – Wnosi się o doprecyzowanie w zakresie wpisania konkretnych kodów odpadów zbieranych w Ekopunkcie.

Ponadto wnosi się o wyjaśnienie co kryje się pod nazwą *odpady niekwalifikujące do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek?*

W nowym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miasta Stargard (z 28 maja 2019 roku) nie ma mowy o odpadach niekwalifikujących do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. Jest tylko mowa o przeterminowanych lekach. Nowy rodzaj odpadów - odpady niekwalifikujące do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zostały wprowadzone ustawą o ucpg 6 września 2019 roku. Gminy mają rok, żeby dostosować przepis o przyjmowaniu tego rodzaju odpad na PSZOK.

Ważne jest, że wyżej wymienione odpady nie mogą być mieszane.

W przypadku, gdy podmiot wyspecjalizowany w unieszkodliwianiu powyższych odpadów stwierdzi, że odpady są wymieszane w przypadku leków, igieł i strzykawek, transport odpadów zostanie zwrócony do Ekopunktu.

### **Odpowiedź nr 12**

Przez nazwę „*odpady niekwalifikujące do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek*” Zamawiający ma na myśli w szczególności odpady w postaci igieł, zastrzyków, strzykawek i tzw. penów do iniekcji. W związku z sygnałami z Instalacji Komunalnej, która w 2019 r. prowadzi zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, że odpady takie nierzadko trafiają do odpadów komunalnych, Zamawiający postanowił o wpisaniu tych odpadów w treści umowy, posiłkując się nazewnictwem z ustawy, tym bardziej, że zagospodarowujący ma obowiązek zagospodarować wszystkie odpady pochodzące z gospodarstw domowych. Obowiązek dostosowania przepisów prawa miejscowego obejmuje okres 12 miesięcy, a więc do 6 września 2020 r. czyli na blisko 4 miesiące przed zakończeniem umowy (okres obowiązywania umowy: od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.) Zamawiający uznał, że miał obowiązek uwzględnienia tych odpadów w przetargu.

### **Pytanie nr 13**

§3 ust. 3 pkt 4) Wzoru umowy - w terminie 5 dni roboczych od zgłoszenia przez Operatora (MPGK) potrzeby zagospodarowania odpadów pochodzących z Ekopunktu (na zasadzie pośrednictwa), a Operator dokona ich załadunku.

Wnosi się o wydłużenie tego terminu do 14 dni. Wykonawca w celu zagospodarowania odpadów pochodzących z Ekopunktu jest zmuszony przeprowadzić rozpoznanie cenowe, zorganizować transport

### **Odpowiedź nr 13**

Zamawiający przychyła się do prośby, w związku z czym zapis w §3 ust. 3 po pkt 4) Wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„zobowiązany jest zorganizować transport odpadów z Ekopunktu do miejsca ich zagospodarowania, w terminie 14 dni roboczych od zgłoszenia przez Operatora potrzeby zagospodarowania tych odpadów, a Operator dokona ich załadunku.”

### **Pytanie nr 14**

§6 ust. 1 punkt .2 Wzoru umowy – *kserokopie zbiorczych kart przekazania odpadów*, Wnosimy o wykreślenie tego zapisu w związku i wykreślenia *zbiorczych*. Zmiana przepisów od 1 stycznia 2020 roku powoduje, że karty przekazania odpadów będą wystawiane każdorazowo po zakończonym transporcie, nie będzie zbiorczych kart przekazania odpadów,

Analogicznie wnosimy o wykreślenie z ust. 3 słowa *zbiorczych*.

### **Odpowiedź nr 14**

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym, wykreśla się słowo: „zbiorczych” w § 6 ust. 1 punkt 2 oraz w § 6 ust. 3 wzoru umowy.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
OGRODNIK MIEJSKI  
*M. Szepaniak*  
mgr inż. Monika Jarosz-Szczepaniak

*Sz*